
Página: 1 / 2

Nr.:   29/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

75/2024

22/07/2024

E-mail: contabilidade@belmonte.sc.gov.br  Site: https://belmonte.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro - Belmonte
CEP: 89925-000 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/08/2024
Pregão eletrônico
29/2024 - PE
75/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CHIMARRÓDROMO INTERNO, DESTINADO A INSTALAR JUNTO A PRAÇA
MUNICIPAL AUZÍLIO ÂNGELO BORTOLUZZI, NO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC,
de acordo com as especificações de edital, Termo de Referência anexo VII e demais
anexos do edital.

Participante: FINKLER COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA T

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CHIMARRÓDROMO INTERNO CONTENDO OS SEGUINTES

EQUIPAMENTOS E CARACTERÍSTICAS;
1) Aquecedor de água (específico para utilização em locais
públicos)
Possuir selo do INMETRO (reservatório de 25 litros de água
utilizável, mais a cobertura da resistência)
Capacidade de aquecimento elevada.
Termostato digital, travado com senha, para evitar que pessoas
mexam nele, mais um segundo termostato de segurança interno
(para evitar acidentes em caso de pane do primeiro termostato)
Válvula de alívio de vapor (alívio da pressão se ocorrer
superaquecimento)
Instalado em altura que somente crianças que saibam ler alcancem
a água quente.
2) Refrigerador de água de coluna (específico para locais
públicos)
Possuir selo do INMETRO (reservatório de 30 litros)
Capacidade de resfriamento acima de 12 litros.
Termostato para regulagem de temperatura, com 3 torneiras (duas
de água gelada e 1 de água natural)
Instalado em altura adequada a crianças e adultos.
3) Purificador de água
Possuir selo do INMETRO para retenção de impurezas sólidas e
cloro, adequado à vazão dos equipamentos.

4) Suporte em aço INOX 430 Estrutura em aço inox, (específico para
ser instalado em locais cobertos), com medidas aproximadas de
largura mínima de 80 cm; profundidade mínima de 75 cm e altura
mínima de 1,00 para água quente com suportes específicos para
instalação de aquecedor, bebedouro e purificadores, também
deverá possuir recuo para acomodar garrafa térmica e grade de
segurança para evitar que crianças tenham acesso a fiação elétrica.
5) Dosador de Álcool de Pedal, fabricado em aço carbono com
reservatório de aço inox de 15 litros/15.000 aplicações, com válvula
de pedal, chapa de proteção na bica para evitar jatos irregulares,
amortecedores no pedal para evitar desgastes.

1,000 UN 18.180,00 18.180,00

Sistema: Compras -  Usuário: Mela.Frozza. Emissão: 06/08/2024, às 09:49:15. Protocolo: 7e5749e9-2838-4340-aba3-469eb83868b7



Página: 2 / 2

Todos os itens deverão estar Envelopados com adesivos laminados
(duplamente adesivado) (resistentes a arranhões) e com garantia
de amarelamento de 12 meses.
Todos os itens que compõe o Chimarródromo deverão ter garantia
de 12 meses e garantia de manutenção preventiva dos
equipamentos de 9 meses após a instalação.

Total do Participante: 18.180,00

Total Geral: 18.180,00

Assinatura do Responsável

06/08/2024Belmonte,

Sistema: Compras -  Usuário: Mela.Frozza. Emissão: 06/08/2024, às 09:49:15. Protocolo: 7e5749e9-2838-4340-aba3-469eb83868b7


		2024-08-06T10:02:47-0300
	JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953
	Eu sou o autor deste documento




